РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШАХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2023                                                                                            № 04
                                                                                                              Экз.___

с. Шаховское

О проведении мероприятий

на период весеннего половодья и  паводка в муниципальном образовании Шаховское сельское поселение Павловского района Ульяновской области в 2023 году

     В целях защиты населения, населенных пунктов, организаций, производственных помещений, сохранности автомобильных дорог, искусственных сооружений на них и других объектов, подверженных подтоплению, затоплению и разрушению в период весеннего  паводка и ледохода в 2023 году на территории муниципального образования Шаховское сельское поселение Павловского района Ульяновской области, администрация муниципального образования Шаховское сельское поселение Павловского района Ульяновской области     п о с т а н о в л я е т:
     1. Утвердить  прилагаемые  мероприятия по организации пропуска паводковых вод в 2023 году   на территории муниципального образования Шаховское сельское поселение Павловского района Ульяновской области.
     2. Выявить объекты, которые могут быть подвергнуты затоплению, подтоплению, разрушению паводковыми водами и ледоходом, провести необходимые работы по обеспечению их сохранности, организовать проведение работ по чернению льда на прудах.
     3. С началом таяния снега, перед подъемом воды в водоемах организовать расчистку стоков воды у мостов и гидротехнических сооружений от мусора, плавника и других нагромождений, создающих заторы в период паводка и ледохода.
     4. Обеспечить очистку от снега и наледи пролетов под малыми мостами и отверстий водопропускных труб под автомобильными дорогами.
     5. Организовать в период весеннего половодья круглосуточное дежурство специалистов администрации муниципального образования Шаховское сельское поселение Павловского района Ульяновской области.
     6.  Организовать и провести совместно с МУП «ДОЛИНА» (по согласованию) безаварийный пропуск паводковых вод и ледохода в населенных пунктах муниципального образования Шаховское сельское поселение Павловского района Ульяновской области.

     7. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального образования Шаховское сельское поселение Павловского района Ульяновской области  от 02.02.2022 № 03 «О проведении мероприятий на период весеннего половодья и  паводка в муниципальном образовании Шаховское сельское поселение Павловского района Ульяновской области в 2022 году».
     8. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава  администрации муниципального
образования Шаховское  сельское поселение

Павловского района Ульяновской области                                Г.В.Ерганов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Шаховское сельское поселение

от 09.02.2023 № 04

Мероприятия
по организации пропуска паводковых вод в 2023 году на территории МО  Шаховское сельское поселение
1. Рекомендовать руководителям бюджетных организаций выявить объекты, которые могут быть подвергнуты затоплению, подтоплению, провести все необходимые работы по обеспечению их сохранения.

2. Рекомендовать руководителям хозяйств ИП КФХ Дорофеев А.А., ИП КФХ Пимченков А.В. разработать мероприятия по защите организаций, животноводческих помещений, складов  и других объектов.

3. Отрыть и очистить от снега и наледи мосты и водопроводные трубы на дорогах.

4. Принять меры в паводковый период по обваловке зоны строгого режима водоисточников, герметизацию оголовок артскважин.

5. Провести мероприятия по санитарному благоустройству источников питьевого водоснабжения.

6. На период пропуска паводковых вод организовать дежурство аварийных бригад, должностных лиц, а также руководителям хозяйств.
7. Исполнение и контроль мероприятий по организации пропуска паводковых вод возложить на Главу администрации МО Шаховское сельское поселение.

Согласовано                                                                                             Утверждаю

Глава администрации                                                                              Директор

МО  Шаховское

сельское поселение                                                                           МУП «ДОЛИНА»

__________ Г.В.Ерганов                                                               ______________Л.В.Пулявина

«09»_02_2023г.                                                                                    «09»__02__2023г.

МЕРОПРИЯТИЯ

МУП «ДОЛИНА» на период паводка 2023 г.

	№п.п
	Местонахождение обьекта
	Предполагаемые меры по обеспечению сохранности и устойчивости сооружения
	Сроки выполнения
	Ответственные за выполнение

Ф.И.О.
	Стоимость выполненных работ

	1
	Населенные пункты МО Шаховское сельское поселение
	Отрыть и очистить от снега и наледи колодцы артскважин и резервуаров
	До 01 апреля  2023г
	Пулявина Л.В.
	Тех.обслуживание

	2.

	Принять меры в паводковый период по обваловке зоны строгого режима водоисточников, герметизацию оголовок артскважин и родников
	До 01 апреля  2023г
	Пулявина Л.В.
	Тех.обслуживание

	3.

	Провести мероприятия по санитарному благоустройству источников питьевого водоснабжения.

	До 01 мая  2023г
	Пулявина Л.В.
	Тех.обслуживание